
UCHWAŁA  Nr LIII/357/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE  

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie 

sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 26 marca 2023 r. o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o 

potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo, uznaje się petycję za 

bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żelechowie do zawiadomienia 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

Daniel Kocielnik  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 053AEF46-4F98-4D30-A811-67EFD0CB0286. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr LIII/356/2023 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie 

sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

W dniu 26 marca 2023 r. na skrzynkę mailową Urzędu Miejskiego w Żelechowie wpłynęła 

petycja o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski 

i Ukrainy w jedno państwo. Petycję złożyła Teresa Garland, Prezydent Elektorski RP.  

Przedmiotowa petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i była przedmiotem 

jej obrad w dniu 26 maja 2023 r. Po dokładnej analizie stwierdzono, że petycja nie zasługuje na 

uwzględnienie. Jednostki samorządu terytorialnego działają w granicach i na podstawie przepisów prawa. 

Zakres działania i zadania gminy określone są w rozdziale 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). Aktualnie nie ma podstawy prawnej, która umożliwiałaby 

organom gminy przystąpienia do niesformalizowanego zrzeszenia „Sojuszu Pokojowego” i wygłaszania 

sprzeciwu wobec nieistniejącego oficjalnie i prawnie planów połączenia Polski i Ukrainy. 

Ponadto, ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 poz. 870) w art. 2 ust. 3 

określa, że przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie nieuwzględnianie petycji. 

Z uwagi na powyższe petycję uznaje się za bezzasadną. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 053AEF46-4F98-4D30-A811-67EFD0CB0286. Podpisany Strona 2


